ДОГОВОР
на оказание услуг по повышению квалификации №
г. Москва                                                                                          от «__» ______ 20   г.
Общество с ограниченной ответственностью ______________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________, действующего на основании _______________________, с одной стороны, и Акционерное общество «Вагонная ремонтная компания-3» (АО «ВРК-3») именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора по управлению персоналом Коген Инессы Рашидовны, действующей на основании доверенности №6000-ДК-1/21/157 от 20.01.2021 г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Заказчик» поручает и оплачивает, а «Исполнитель» на основании Лицензии №039037 от 20 декабря 2017 г., выданной на основании решения приказа Департамента образования г. Москвы за №1388Л от 20.12.2017 оказывает следующие услуги:
· повышение квалификации по дополнительной профессиональной программе «Дефектоскопист по магнитному контролю, дефектоскопист по ультразвуковому контролю, дефектоскопист по вихретоковому контролю».
1.2. Повышение квалификации проводится без отрыва от производства и предусматривает самостоятельное обучение на базе предоставленных Исполнителем учебных материалов и интернет ресурсов, выполнение учебных практических заданий. Общее количество часов, затрачиваемое на повышение квалификации – 120.

1.3. Оказание услуг по настоящему договору осуществляется в соответствии с заявками на повышение квалификации (Приложение №1), оформленными в соответствии с План-графиком повышения квалификации АО «ВРК-3» в 2021 год (размещен на сайте vrk-3.ru). Заявка должна быть подписана «Заказчиком» и согласована с «Исполнителем».
1.4. К заявке на обучение прикладываются документы кандидатов на обучение:

· документ о базовом образовании (копию);

· документы, подтверждающие наличие первоначальной подготовки (копию);
· документы о повышении квалификации (копию, при наличии);
· справка, подтверждающая стаж и характер работ;
· оригинал Заявления на повышение квалификации.
2. ЦЕНА УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1 Цена договора составляет – 6________________, в том числе НДС 20% - _____________.
2.2 Стоимость одного кандидата на повышение квалификации по дополнительной профессиональной программе «Дефектоскопист по магнитному контролю, дефектоскопист по ультразвуковому контролю, дефектоскопист по вихретоковому контролю» составляет 12 735,62 (двенадцать тысяч семьсот тридцать пять) рублей 62 копейки в том числе НДС 20% - 2 122,60 рублей.
2.3 Оплата производится по актам выполненных работ поэтапно согласно Плану-графику (Приложение 2 к данному договору) на основании счетов и счетов-фактур Исполнителя в течении 30 (тридцати) рабочих дней с момента даты подписания акта выполненных работ.
2.4 Заказчик обязан оплатить полную стоимость оказанных услуг по настоящему договору вне зависимости от результатов итоговой аттестации.
2.5 Все расчеты по Договору производятся в безналичной форме путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. ПОРЯДОК ПРИЁМА-СДАЧИ УСЛУГ

3.1 Днем окончания оказания услуг в целях настоящего договора признается дата подписания протокола экзаменационной комиссией.
3.2 По завершении оказания услуг (этапа услуг) в течение 3-х (трех) рабочих дней Исполнитель оформляет и направляет Заказчику акт выполненных работ (оказанных услуг), счет и счет-фактуру. Исполнитель оформляет и направляет Заказчику счет-фактуру на оказанные услуги не позднее 5 (Пяти) календарных дней с даты оказания услуг, указанной в акте выполненных работ (оказанных услуг).

3.3 Все документы, фиксирующие обязательства Сторон, в том числе акты выполненных работ (оказанных услуг), счета и счет-фактуры, Стороны направляют по электронной почте, указанной в п. 3.5.2, п. 3.5.4 Договора, в виде электронный файлов, сканированных с оригиналов. Оригиналы всех документов Стороны направляют по почте или курьером по адресу, указанному в п. 3.6 Договора.

3.4 Заказчик в течение 3-х (трех) рабочих дней с даты получения от Исполнителя документов, направляет Исполнителю подписанный со своей стороны акт выполненных работ (оказанных услуг) или направляет Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта выполненных работ (оказанных услуг). При наличии мотивированного отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приемки Сторонами составляется акт о недостатках с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их устранения.

3.5 В случае не предоставления Исполнителю Заказчиком в соответствии с п. 3.4 Договора подписанного акта выполненных работ (оказанных услуг) или мотивированного отказа от приемки Услуг, Услуги считаются принятыми Заказчиком, и Исполнитель имеет право получить за них оплату.
3.6 Исполнитель представляет Заказчику все документы по следующему адресу: _______________________________________. Заказчик предоставляет Исполнителю все документы по адресу: 129090, г. Москва, переулок Протопоповский, д. 19, строение 10.

3.7 В целях урегулирования вопросов, связанных с документооборотом по настоящему договору (включая предоставление копий документов по запросу одной из Сторон), Стороны устанавливают следующих ответственных лиц:
3.5.1 ответственное лицо за ведение документооборота со стороны «Исполнителя»: _______________________________________________________
3.5.2 дополнительные общекорпоративные контакты «Исполнителя»: электронная почта: _________________________________;
3.5.3 ответственное лицо за ведение документооборота со стороны «Заказчика: главный специалист направления обучения и развития персонала Дирекции по управлению персоналом Гулько Оксана Григорьевна;
3.5.4 дополнительные общекорпоративные контакты «Заказчика:
электронная почта GulkoOG@vrk-3.ru;
3.5.5 в случае изменения контактных данных и (или) ответственных лиц с одной из Сторон, указанная Сторона информирует другую Сторону в течение 3 (трех) рабочих дней с даты изменения путем направления уведомления на электронную почту ответственного лица другой Стороны.

3.5.6 «Исполнитель» гарантирует оформление документов в соответствии с условиями Договора и требованиями действующего законодательства РФ. В случае выявления «Заказчиком» ошибок в документах, «Заказчик» направляет перечень таких ошибок на электронный адрес ответственного лица со стороны «Исполнителя», который должен предоставить исправленные оригиналы документов, в порядке, установленном настоящим Договором, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента направления «Заказчиком» соответствующей информации.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1 «Исполнитель» обязуется:
4.1.1 зачислить кандидата в группу повышения квалификации по дополнительной профессиональной программе;
4.1.2 предоставить Заказчику регистрационные данные доступа (логин и пароль) по дополнительной профессиональной программе с использованием дистанционных образовательных технологий и учебных материалов в соответствии с учебной программой;
4.1.3 в период повышения квалификации по дополнительной профессиональной программе удаленно консультировать обучающихся и (или) физических или юридических лиц, зачисленных на повышение квалификации;
4.1.4 при условии успешной сдачи итоговой аттестации и полной оплаты оказанных услуг, выдать Удостоверение установленного образца. В случае если специалист не сдает итоговую аттестацию вследствие недостаточной квалификации, повторно принять собеседование без дополнительной оплаты в течение 10 дней со дня первого собеседования. При повторной не сдаче выдается справка о прочитанной кандидатом дополнительной профессиональной программе и не выдержавшим итоговой аттестации по повышению квалификации;
4.1.5  «Исполнитель» имеет право привлекать для выполнения отдельных видов услуг, связанных с выполнением обязанностей по настоящему договору, физических лиц по договорам гражданско-правового характера;
4.1.6 предоставить «Заказчику» копии документов, подтверждающих право должностных лиц «Исполнителя» на подписание документов (доверенность, приказ или иные распорядительные документы);
4.2 «Заказчик» обязуется:
4.2.1 предоставить «Исполнителю» документы (заверенные надлежащим образом копии), подтверждающие возможность допуска кандидата к повышению квалификации;
4.2.2 принять результаты и направить подписанный со своей стороны акт приема-сдачи услуг или мотивированный отказ от приема оказанных услуг;
4.2.3 оплатить услуги «Исполнителя» в соответствие с условиями настоящего Договора;
4.2.4  «Заказчик» имеет право в любое время проверить ход и качество услуг, оказываемых «Исполнителем», не вмешиваясь в его деятельность.
5. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

5.1 Каждая из Сторон Договора, ее аффилированные лица, работники или посредники отказываются от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе, путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их отношении работ(услуг) и другими, не поименованными в настоящем Разделе способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.
5.2 Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:
5.2.1 предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;
5.2.2 предоставление каких-либо гарантий;
5.2.3 ускорение существующих процедур;
5.2.4 иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но противоречащие принципам прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.
5.3 В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего Раздела Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения от другой Стороны после проведенной такой Стороной проверки, что нарушения не произошло и не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10(десяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
5.4 В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных настоящим Разделом действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего Раздела, вправе потребовать от соответствующей Стороны возмещения документально подтвержденных убытков в размере реального ущерба, включая штрафы, судебные издержки, расходы на юристов (консультантов), понесенные первой Стороной в связи с нарушением другой Стороной антикоррупционных обязательств, предусмотренных настоящим Разделом.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1 Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (форс-мажор).
6.2 Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.3 Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2 «Исполнитель» несет полную ответственность за действия третьих лиц в случае привлечения их к исполнению отдельных видов работ по Договору
7.3 По данному договору не начисляются проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского Кодекса Российской Федерации.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1 Все споры, возникающие между сторонами при исполнении условий настоящего договора, решаются путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путём отправления заказных почтовых отправлений, обмена факсимильными сообщениями.
8.2 Если стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – три недели с момента получения.
8.3 В случае, если споры не урегулированы сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной стороной на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения ответчика.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1 Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами в виде дополнительных соглашений.
9.2 Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
9.3 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из сторон.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1 Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2021, но в любом случае до полного исполнения сторонами обязательств. Действие настоящего договора распространяется на отношения сторон, возникшие до момента его подписания.
10.2 Договор составлен в двух экземплярах: 1 -"Исполнителю",1 -"Заказчику".
10.3 Договор и другие документы к нему, переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу с последующим обязательным обменом оригиналами в течение 30 дней.
10.4 В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня возникновения изменений известить другую Сторону.
11.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН, РЕКВИЗИТЫ

	«Исполнитель»

 Акционерное общество «Вагонная

ремонтная компания -3»

Юридический адрес:

129090, г. Москва, ул. Каланчевская, д.  35.

Почтовый адрес (для корреспонденции):

129090, г. Москва, Протопоповский пер., д.19 стр.10

ИНН 7708737500, КПП 770801001,

E-mail: vrk-3@vrk-3.ru

Тел. (499) 262-00-58

Факс: (499) 262-00-58

Банковские реквизиты:

Р/с 40702810100030004392

в Банк ВТБ (ПАО) г. Москва

Кор/сч. 30101810700000000187

БИК 044525187

ОГРН 1117746294115

ОКПО 78970426

От исполнителя

_________________/ И.Р. Коген/

м.п.
	«Заказчик»

От исполнителя

_________________/ ___________./

м.п.

Приложение №1

Форма Заявки на оказание услуг на повышение квалификации

	Главному специалисту

Гулько О.Г.

e-mail: GulkoOG@vrk-3.ru

Заявка

_________________________________________________________________________________

(полное наименование структурного подразделения)

Направляет на обучение по дополнительной профессиональной программе: _________________________________________

                                                                                                                                                                     (наименование программы)

Предполагаемая дата повышения квалификации с «____» ______ по «_____»________ 20___ г.

в количестве _____ часов следующих работников:

	№
	Ф.И.О.
	Должность, профессия, разряд (по штатному расписанию)
	Год

рождения
	Образование
	Цель обучения (причина)
	Телефон слушателя
	Электронная почта слушателя

	1.

Всего _____________ человек.

Форма обучения электронная
Работники согласны на обработку персональных данных.

Ответственный работник вагонного ремонтного депо за обучение __________________ ________________ ______________

                                                                                                                                                                       ФИО полностью               телефон                       электронная почта

Начальник вагонного ремонтного   депо    ______________________   ___________________

М.П.                                                                                                            (подпись)                                                   (Ф.И.О.)
Форма согласована:
От исполнителя                                                       От заказчика
_________________/ И.Р. Коген/      / __________________/ / __________ /

м.п.                                                             м.п.

Приложение 2
План-график обучения по дисциплине «Дефектоскопист по магнитному контролю, дефектоскопист по ультразвуковому контролю, дефектоскопист по вихретоковому контролю».
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Программа обучения
	Дата обучения

	1

	2

	3

	4

	5

План-график согласован:

От исполнителя                                                  От заказчика

_________________/ И.Р. Коген/                / __________________/ / ___________/

м.п.                                                                        м.п.